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TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 25.521.683/0001-53.
Objeto: 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.
Valor: R$ 448.000,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da 
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060 - 700 - 704 - 449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEAG

Protocolo 1385435

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000567.31101.01

Processo Atendido: 2023-2STK8
Forma de Contratação:
Pregão nº 085/2023 - ARP Nº 023/2024
ID CIDADES/TCE-ES Nº 
2023.500E0600012.02.0071
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: HFD COMÉRCIO LTDA - ME - CNPJ Nº 
38.309.519/0001-29.
Objeto: 01 (UM) MICROTRATOR, 01 (UMA) 
CARRETA AGRÍCOLA PARA MICROTRATOR, 01 (UM) 
CULTIVADOR ROTATIVO AGRÍCOLA, 01 (UM) KIT 
ENCANTEIRADOR E 01 (UM) SULCADOR SIMPLES.
Valor: R$48.961,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da 
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060 - 500 - 700 - 449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEAG

Protocolo 1385450

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO 
Nº 00176/2024 AO CONTRATO N.º 

2024.000118.31101.01

Processo Atendido: 2023-4HR64
Forma de Contratação:

Pregão nº 038/2023 - ARP Nº 041/2023.
ID CIDADES/TCE-ES Nº 
2023.500E0600012.02.0035
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: AGROJAX LTDA - EPP - CNPJ Nº 
16.403.202/0001-14.
Objeto: alteração do prazo de entrega previsto no 
Termo do Contrato SEAG n° 2024.000118.31101.01. 
O bem adquirido deverá ser entregue pela Contratada 
no dia 15/10/2024.
Ratificação das demais condições: Ficam 
mantidas todas as demais cláusulas e condições 
anteriormente avençadas, não alteradas pelo 
presente Termo Aditivo.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEAG

Protocolo 1384951

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 129-P, de 20 de 
agosto de 2024.

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 48 do Regulamento 
do Idaf, aprovado pelo Decreto Estadual nº 910-R de 
31/10/2001, e suas alterações;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar, na forma do art. 258, caput da Lei 
Complementar nº 46/1994, a prorrogação de prazo, 
por mais 60 dias, para conclusão e apresentação dos 
trabalhos no processo administrativo disciplinar nº 
2023-QBP2N, instaurado pela Instrução de Serviço 
Idaf nº 215-P, de 30/11/2023, publicada no DOE/ES 
em 01/12/2023.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 20 de agosto de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1385255

Instrução de Serviço nº 128-P, de 20 de agosto de 2024.
O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2023, de 3 de julho de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE/ES) em 4 de julho de 2024;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os candidatos aprovados no concurso público regido pelo Edital de Abertura nº 001, de 28 de 
dezembro de 2023, publicado em 29 de dezembro de 2023, conforme abaixo:

Fiscal Estadual Agropecuário
Coloc. Cadastro Engenharia Agronômica
1º AC José Henrique Pazutti Magri
2º AC Murieli Bosa Vago
1º Negros Mateus Villa Martins Silva
3º AC Rosa Euridice Rodrigues de Oliveira
4º AC Weslley do Rosário Santana
6º AC Eduardo Carlos Costantin
7º AC Cândida Maria Anjos da Silva
2º Negros Rosilene de Morais da Silva
8º AC Pâmela Vieira Coelho Kapisch
9º AC Eduardo Alves de Souza
10º AC José Stanley de Oliveira Silva
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Coloc. Cadastro Engenharia Florestal
1º AC Bruna Delgado Botelho
2º AC Thomas Rieth Corrêa
1º Negros Vinicius Nascimento Conrado
3º AC Lívia Naman
Coloc. Cadastro Geografia
1º AC Schirley Holz
Coloc. Cadastro Química
1º AC Tonny Araujo Moreira
Técnico de Fiscalização e Desenvolvimento Agropecuário
Coloc. Cadastro Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola
1º AC Rafaela de Souza Menezes
2º AC Vinicius Bohry
1º Negros Stéfanny Aparecida Ribeiro
3º AC Juliana de Souza Torquato
1º PcD Priscila Soares
5º AC Lunalda Aparecida Vaz Pola
6º AC Ramon da Silva Oliveira Pereira
3º Negros Edson de Oliveira Nogueira
7º AC Gabriela Domingos de Figueiredo Tatagiba Araujo
8º AC Israel Tavares Campos Costa
9º AC Alan da Rocha Moulin
10º AC Jean Felix Loubak
4º Negros Fernando Batista Couto
11º AC Rodrigo Bastos Amaral
12º AC José Augusto Costermani Vale
13º AC Marcio Castro Lobato
14º AC Gabriel Almeida Pin
5º Negros Eric da Silva Santos
15º AC Leonardo de Oliveira Cordeiro
16º AC Genilson Tadeu Silva Junior
17º AC Abimael Agapito da Silva
18º AC Talys Moratti Lemos de Oliveira
6º Negros Maiara dos Santos Sousa
19º AC Patrícia Borges Dias
20º AC Mateus Oliveira Cabral
21º AC Daniel Gomes de Moraes
23º AC Jéssica Morais Cunha Féres
7º Negros Francisco Watylo de Melo
24º AC Junio Alves de Castro
Coloc. Cadastro Técnico em Cartografia/Agrimensura/Geomática/Geoprocessamento
1º AC Sthela dos Reis Assis
2º AC Julielza Betzel Baldotto
3º AC Bruno Henrique Guimarães
Coloc. Cadastro Técnico de Laboratório
1º AC Joana Mozer Marchiori
2º AC Camila Vieira Chagas David
1º Negros Veralice de Freitas Miranda
Art. 2º Os candidatos nomeados deverão comparecer, pessoalmente, na Gerência de Recursos Humanos 
(Gereh) do Idaf, na sede do órgão, situada na Avenida Jerônimo Monteiro, nº 1.000 - Ed. Trade Center - Loja 
01 - Sala 214 - Centro - Vitória/ES, em ordem, dia e horário descritos no quadro abaixo.

Ordem 
Num.

Candidato Classif. Vaga Área de Formação Data Posse Horário

1 José Henrique Pazutti Magri 1º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 9h
2 Bruna Delgado Botelho 1º AC Engenharia Florestal 19/09/2024 9h
3 Schirley Holz 1º AC Geografia 19/09/2024 9h
4 Rafaela de Souza Menezes 1º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 9h
5 Murieli Bosa Vago 2º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 9h30
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6 Thomas Rieth Corrêa 2º AC Engenharia Florestal 19/09/2024 9h30
7 Tonny Araujo Moreira 1º AC Química 19/09/2024 9h30
8 Vinicius Bohry 2º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 9h30
9 Mateus Villa Martins Silva 1º Negros Engenharia Agronômica 19/09/2024 10h
10 Vinicius Nascimento Conrado 1º Negros Engenharia Florestal 19/09/2024 10h
11 Stéfanny Aparecida Ribeiro 1º Negros Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 10h
12 Sthela dos Reis Assis 1º AC Técnico em Cartografia/Agrimensura/

Geomática/Geoprocessamento
19/09/2024 10h

13 Rosa Euridice Rodrigues de 
Oliveira

3º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 10h30

14 Lívia Naman 3º AC Engenharia Florestal 19/09/2024 10h30
15 Juliana de Souza Torquato 3º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 10h30
16 Julielza Betzel Baldotto 2º AC Técnico em Cartografia/Agrimensura/

Geomática/Geoprocessamento
19/09/2024 10h30

17 Weslley do Rosário Santana 4º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 11h
18 Priscila Soares 1º PcD Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 11h
19 Bruno Henrique Guimarães 3º AC Técnico em Cartografia/Agrimensura/

Geomática/Geoprocessamento
19/09/2024 11h

20 Joana Mozer Marchiori 1º AC Técnico de Laboratório 19/09/2024 11h
21 Eduardo Carlos Costantin 6º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 13h
22 Lunalda Aparecida Vaz Pola 5º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 13h
23 Camila Vieira Chagas David 2º AC Técnico de Laboratório 19/09/2024 13h
24 Cândida Maria Anjos da Silva 7º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 13h10
25 Ramon da Silva Oliveira Pereira 6º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 13h30
26 Veralice de Freitas Miranda 1º Negros Técnico de Laboratório 19/09/2024 13h30
27 Rosilene de Morais da Silva 2º Negros Engenharia Agronômica 19/09/2024 13h30
28 Pâmela Vieira Coelho Kapisch 8º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 13h40
29 Edson de Oliveira Nogueira 3º Negros Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 13h40
30 Eduardo Alves de Souza 9º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 14h
31 Gabriela Domingos de Figueiredo 

Tatagiba Araujo
7º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 14h

32 José Stanley de Oliveira Silva 10º AC Engenharia Agronômica 19/09/2024 14h10
33 Israel Tavares Campos Costa 8º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 14h10
34 Alan da Rocha Moulin 9º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 14h20
35 Jean Felix Loubak 10º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 14h30
36 Fernando Batista Couto 4º Negros Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 14h40
37 Rodrigo Bastos Amaral 11º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 14h50
38 José Augusto Costermani Vale 12º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 15h
39 Marcio Castro Lobato 13º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 15h10
40 Gabriel Almeida Pin 14º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 15h20
41 Eric da Silva Santos 5º Negros Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 15h30
42 Leonardo de Oliveira Cordeiro 15º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 19/09/2024 15h40
43 Genilson Tadeu Silva Junior 16º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 9h
44 Abimael Agapito da Silva 17º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 9h10
45 Talys Moratti Lemos de Oliveira 18º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 9h20
46 Maiara dos Santos Sousa 6º Negros Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 9h30
47 Patrícia Borges Dias 19º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 9h40
48 Mateus Oliveira Cabral 20º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 9h50
49 Daniel Gomes de Moraes 21º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 10h
50 Jéssica Morais Cunha Féres 23º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 10h10
51 Francisco Watylo de Melo 7º Negros Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 10h20
52 Junio Alves de Castro 24º AC Técnico em Agropecuária/Técnico Agrícola 20/09/2024 10h30

Art. 3º As orientações gerais relacionadas a procedimentos de posse estarão disponíveis no endereço eletrônico 
https://idaf.es.gov.br/concursoidaf2023.

Art. 4º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 20 de agosto de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1385529
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